Pará , 14 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2845

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA GAB/SEMAD Nº 0347/2021

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS, Secretário Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais

delegada através do Decreto Municipal nº 0125/99, de 18 de maio de

1.999;

E, de conformidade com o Artigo 54, Inciso IV e V da Lei Orgânica

do Município de Itaituba.

Considerando o Artigo 111º, da Lei Municipal nº 2.300/2012, de

09/01/2012.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE, a servidora

RAQUEL DOS SANTOS SOUSA DE OLIVEIRA, Professor de

Series Iniciais, Matrícula n° 139268-9, do quadro de servidores

contratados, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período

de 06/10/2021 a 04/04/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com

seus efeitos, retroagindo a 06 de outubro de 2021, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 07 de

outubro de 2021

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS
Secretário Municipal de Administração

Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de

Administração, na mesma data.

Publicado por:
Jane Eire Silva Botelho

Código Identificador:0EE4CFAF

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00033. Contratante: Prefeitura Municipal

de Mãe do Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira.

Contrato nº20210367. Contratada: 4U Digital Comercio e Serviços

EIRELI. Valor de R$15.741,00. Contrato nº20210370. Contratada:

Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$84.134,22. Contrato

nº20210375. Contratada: E de M Guimarães Armarinho. Valor de

R$23.151,75. Contrato nº20210380. Contratada: Laptop Comércio de

Produtos de informática EIRELI. Valor de R$28.900,00. Contrato

nº20210399. Contratada: Only Style Comercial de Produtos

Eletrônicos LTDA. Valor de R$14.330,00. Contrato nº20210403.

Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$6.500,00. Contrato

nº20210408. Contratada: R P S de Oliveira EIRELI. Valor de

R$126.458,00. Contrato nº20210415. Contratada: Repremig

Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor de

R$61.559,98. Contrato nº20210422. Contratada: T. O. Pinheiro

Comercio de Mercadoria EIRELI. Valor de R$124,60. Contratante:

Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Gestora:

Suane de Carvalho Bastos. Contrato nº20210368. Contratada: 4U

Digital Comercio e Serviços EIRELI. Valor de R$34.080,00. Contrato

nº20210372. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de

R$189.730,48. Contrato nº20210377. Contratada: E de M Guimarães

Armarinho. Valor de R$64.223,34. Contrato nº20210382. Contratada:

Laptop Comércio de Produtos de informática EIRELI. Valor de

R$66.713,65. Contrato nº20210385. Contratada: Luanda Comércio de

Suprimentos para informática LTDA. Valor de R$12.840,00.

Contrato nº20210401. Contratada: Only Style Comercial de Produtos

Eletrônicos LTDA. Valor de R$47.296,00. Contrato nº20210405.

Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$11.990,00. Contrato

nº20210410. Contratada: R P S de Oliveira EIRELI. Valor de

R$243.944,00. Contrato nº20210413. Contratada: R. N Baltazar -

Comércio de informática. Valor de R$30.888,00. Contrato

nº20210417. Contratada: Repremig Representação e Comércio de

Minas Gerais LTDA. Valor de R$83.100,00. Contrato nº20210424.

Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de Mercadoria EIRELI. Valor de

R$498,40. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Gestora:

Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20210369.

Contratada: 4U Digital Comercio e Serviços EIRELI. Valor de

R$6.816,00. Contrato nº20210373. Contratada: Bom Bons e

Descartáveis EIRELI. Valor de R$22.068,00. Contrato nº20210378.

Contratada: E de M Guimarães Armarinho. Valor de R$12.865,80.

Contrato nº20210383. Contratada: Laptop Comércio de Produtos de

informática EIRELI. Valor de R$19.424,00. Contrato nº20210386.

Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos para informática

LTDA. Valor de R$2.968,00. Contrato nº20210396. Contratada:

Macro Comercial EIRELI. Valor de R$9.654,00. Contrato

nº20210398. Contratada: Minas Solução em impressão LTDA. Valor

de R$16.792,00. Contrato nº20210402. Contratada: Only Style

Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA. Valor de R$7.056,00.

Contrato nº20210406. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de

R$9.480,00. Contrato nº20210411. Contratada: R P S de Oliveira

EIRELI. Valor de R$55.520,00. Contrato nº20210414. Contratada: R.

N Baltazar - Comércio de informática. Valor de R$980,00. Contrato

nº20210418. Contratada: Repremig Representação e Comércio de

Minas Gerais LTDA. Valor de R$11.750,00. Contrato nº20210421.

Contratada: Serrana Distribuidora LTDA. Valor de R$1.472,50.

Contrato nº20210425. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de

Mercadoria EIRELI. Valor de R$1.106,42. Contratante: Fundo

Munut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ. Gestora: Maria da

Conceição da Silva Santana. Contrato nº20210371. Contratada: Bom

Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$31.578,80. Contrato

nº20210376. Contratada: E de M Guimarães Armarinho. Valor de

R$8.093,60. Contrato nº20210381. Contratada: Laptop Comércio de

Produtos de informática EIRELI. Valor de R$10.152,00. Contrato

nº20210384. Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos para

informática LTDA. Valor de R$3.458,00. Contrato nº20210395.

Contratada: Macro Comercial EIRELI. Valor de R$3.705,00. Contrato

nº20210397. Contratada: Minas Solução em impressão LTDA. Valor

de R$20.990,00. Contrato nº20210400. Contratada: Only Style

Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA. Valor de R$5.880,00.

Contrato nº20210404. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de

R$7.584,00. Contrato nº20210409. Contratada: R P S de Oliveira

EIRELI. Valor de R$51.120,00. Contrato nº20210412. Contratada: R.

N Baltazar - Comércio de informática. Valor de R$490,00. Contrato

nº20210416. Contratada: Repremig Representação e Comércio de

Minas Gerais LTDA. Valor de R$11.750,00. Contrato nº20210420.

Contratada: Serrana Distribuidora LTDA. Valor de R$1.472,50.

Contrato nº20210423. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de

Mercadoria EIRELI. Valor de R$470,00. Contratante: Fundo

Municipal de Meio Ambiente. Gestora: Bruna Mayara Sousa de

Araújo. Contrato nº20210374. Contratada: Bom Bons e Descartáveis

EIRELI. Valor de R$4.700,00. Contrato nº20210379. Contratada: E

de M Guimarães Armarinho. Valor de R$1.156,80. Contrato

nº20210387. Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos para

informática LTDA. Valor de R$282,00. Contrato nº20210407.

Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$3.756,00. Contrato

nº20210419. Contratada: Repremig Representação e Comércio de

Minas Gerais LTDA. Valor de R$4.400,00. Vigência dos contratos:

27/08/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 27/08/2021.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Pará , 14 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2845

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             23

Origem: Processo Administrativo nº 0/2021-00018. Contrato

nº20210483. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Gestora: Laura

Vitoria Rabelo Oliveira. Contratada: Laize Castro Lopes

05369532281. Valor de R$17.400,00. Vigência dos contratos:

15/09/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 15/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Processo Administrativo nº 0/2021-00019. Contratante:

Fundo Municipal de Saude. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.

Contrato nº20210484. Contratada: Valdenilson Farias Nascimento

71302271253. Valor de R$6.140,00. Vigência dos contratos:

06/10/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 06/10/2021.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:5D3DBD23

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

020/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021. Objeto: Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de locação de veículos leves, pesados e

utilitários com e sem motorista incluso, para atender as necessidades

da prefeitura (gabinete/secretarias) e fundos do município de

Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes no

ANEXO I – Termo de Referência Abertura: 27/10/2021 às

09h00min.

Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021. Objeto: Registro de preços

para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para

prestação de Serviços de Implantação, capacitação Pedagógica

docente tecnológica, suporte técnico para utilização de tecnologia

hibrida educacional, assessoria técnica de acompanhamento,

sistematização, integralização das informações com sistema de

gerenciamento do processo de ensino aprendizagem e

acompanhamento do censo escolar atendendo as necessidades das

unidades escolares do Município de Magalhães Barata/PA. Conforme

especificações constantes no ANEXO I – Termo de Referência

Abertura: 27/10/2021 às 14h00min.

Retirada do Edital: Na Coordenação de Licitações e Contratos –

Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua Lauro Sodré, s/nº,

Centro, CEP: 68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h ás 14h de

segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da

Transparência de Magalhães Barata/PA

(www.magalhaesbarata.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados

(http://www.tcm.pa.gov.br) e no Portal Compras Públicas

(http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA.
Coordenadora de Licitações e Contratos

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:5FA03625

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 331/2021/CPL, Beneficiária -

CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS

ESPECIAIS LT – CNPJ: 07.975.278/0001-23- vencedora dos Itens:

01 e 02perfazendo o valor total de: R$880.000,00(Oitocentos e

oitenta mil reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.

Oriunda do Pregão Eletrônico nº 100/2021-CPL/PMM. Processo

Licitatório nº 17.317/2021-PMM. Objeto:REGISTRO DE PREÇO

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO B

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES

VINCULADAS.

Marabá 13/10/2021.

VALMIR SILVA MOURA
Secretário Municipal de Saúde – SMS – Portaria nº 535/2021-GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:F61BA0B2

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP,

PROCESSO Nº 22887/2021/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço.

Data do certame: 27/10/2021. Horário: 09:00 (horário de Local).

Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa

especializada para a prestação dos serviços continuados de locação do

equipamento de sistema de escaneamento zeb revo para atendimento

da os n° 01/2020 – 3°e 4° aditivo referente ao contrato n° 5500071302

mantido entre a Fundação e a empresa Vale S/A. Informações: No

auditório da FCCM Sala do NAM, situada na Folha 31, quadra

Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá,

Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 16h:00min ou pelo

e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org

Marabá (PA), 13/10/2021,

PATRÍCIA MACHADO ALMEIDA
Pregoeira.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:85043852

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP,

PROCESSO Nº 22875/2021/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço.

Data do certame: 03/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Local).

Objeto: Registro de preço para Eventual contratação de empresa para

aquisição de equipamentos (câmeras de filmagens, DVR‟s, fonte de

alimentação, Hd‟s, cabo de comunicação, caixa de proteção, Rack,

Monitor, Catracas, climatizador e relógio de ponto) e empresa

especializada em prestação de serviços em manutenção e instalação

(câmeras de filmagens, catracas, ponto eletrônico, climatizador,

elevador, portas eletrônicas, Cancela, e portão elétrico) para atender as

necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas

extensões. Informações: No auditório da FCCM Sala do NAM,

situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá,

CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das

08h00min às 16h:00min ou pelo e-mail:

licitacoes@casadaculturademaraba.org

Marabá (PA), 13/10/2021,

PATRÍCIA MACHADO ALMEIDA
Pregoeira.